REQUERIMENTO Nº .................., DE 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais

apontados, a tramitação conjunta dos Projetos

de Lei nºs 2.681, de 2011 (e seu apenso) com

o Projeto de Lei nº 29, de 1991.

Senhor Presidente,

A regulação dos aspectos inerentes à concessão de adicional

de periculosidade é o objetivo presente tanto no Projeto de Lei nº 29, de 1991 quanto no

Projeto de Lei nº 2.681, de 2011 (e seu apenso).

Diante da correlação entre as matérias, nos termos dos artigos

142 e 143 do Regimento Interno, solicitamos sua a tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2012.

Deputado PAES LANDIM